3

[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

 Администрация  муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2018 № 247п
    п. Искателей

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 08.02.2011 № 157п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Заполярного района», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 30.01.2012 № 144п (в ред. постановлений Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2012 № 581п, от 12.11.2012 № 2372п, от 24.06.2013 № 1195п, от 26.06.2015     № 148п, от 02.12.2015 № 269п, от 12.04.2016 № 87п)  (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1.  Абзац восьмой пункта 1.3. исключить;
1.2.  Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
 «2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

1) заявление о выдаче разрешения на установку рекламных конструкций по установленной форме (Приложение 1 к настоящему Регламенту);

2) документ, удостоверяющий личность заявителя (либо представителя заявителя в случае, если с заявлением обращается представитель заявителя) -  в случае подачи документов при личном обращении предъявляются оригиналы документов (подлежат возврату заявителю во время приема сразу после снятия копий с указанных документов и их заверения специалистом, осуществляющим прием), в иных случаях - скан-образы или фото документов;
3) документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя - в случае подачи документов при личном обращении предъявляется оригинал документа (подлежит возврату заявителю во время приема сразу после снятия копии с указанного документа и его заверения специалистом, осуществляющим прием), в иных случаях - скан-образ или фото документа;
4) документы, подтверждающие право собственности или иные законные права на недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, если сведения о таких правах отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости, -  в случае подачи документов при личном обращении предъявляются оригиналы документов (подлежат возврату заявителю во время приема сразу после снятия копий с указанных документов и их заверения специалистом, осуществляющим прием), в иных случаях - скан-образы или фото документов;

5) подтверждение в письменной форме (оригинал или заверенная копия) или в форме электронного документа (с использованием регионального портала государственных и муниципальных услуг) согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции (за исключением случая, если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности), если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества (договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с собственником недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо с лицом, управомоченным собственником такого имущества, в том числе с арендатором), в том числе протокол (оригинал или заверенная копия) общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голосования с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации (в случае если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме);

6) проект рекламной конструкции, выполненный согласно Приложению 3.1 к настоящему Регламенту в соответствии с действующими государственными стандартами, нормами и правилами и утвержденный заказчиком.»;
1.3. В абзацах втором и третьем пункта 2.6.1 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;
1.4. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

 «2.9. За выдачу разрешения уплачивается государственная пошлина в размере, установленном Налоговым кодексом РФ.»;
1.5. В абзаце втором пункта 3.1 слова «единого портала государственных и муниципальных услуг либо» - исключить;
1.6. Абзац пятый пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«Разрешение на установку рекламной конструкции подписывается и выдается (направляется) заявителю в течение трех рабочих дней после получения Администрацией Заполярного района сведений в Федеральном казначействе об оплате государственной пошлины за выдачу такого разрешения.»;
1.7. В приложении 3 «Блок-схема последовательности действий исполнения муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций» к Регламенту:

- слова «Прием и регистрация заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, а также прилагаемых к нему документов» заменить словами «Прием и регистрация заявления о выдаче разрешения на установку рекламных конструкций, а также прилагаемых к нему документов»;
- слова «Выдача (направление) заявителю разрешения на установку  рекламной конструкции после предъявления им документа, подтверждающего уплату государственной пошлины» заменить словами «Подписание и выдача (направление) заявителю разрешения на установку  рекламной конструкции после получения сведений об оплате государственной пошлины»;
1.8. В приложении 3 «Состав проекта рекламной конструкции» слова «Приложение 3» заменить словами «Приложение 3.1».
2. Ответственному за предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций» (Шестаков А.В.) обеспечить внесение изменений в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ненецкого автономного округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Заполярный район».

Глава Администрации
Заполярного района
                                                                             О.Е. Холодов